２０２０年７月１３日

各  位

四 国 経 済 連 合 会

資源・環境委員会

委員長 岡田 好史

資源・環境委員会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

２０１５年９月の国連サミット以降、ＳＤＧｓに対応した経営への取組みが産業

界の重要課題となっています。

そこで、当委員会では、ＳＤＧｓ目標１２「つくる責任 つかう責任」に着目し、

「ＳＤＧｓ・消費者志向経営」への取組みに係る講演会を開催いたしますので、ご

出席賜りますようご案内申し上げます。

ご出席いただけます場合は、当会ホームページより８月７日(金)までにお申し込

みいただきますようお願いいたします。貴台にてご都合のつかない場合には、代理

の方(複数出席可)のご出席をお待ちしております。

なお、ご出席に際しましては、裏面「新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向

けてのお願い」を必ずご確認ください。 また、クールビズ期間中ですので、軽装

(ノーネクタイ)でお越しください。

敬 具

記

１．日 時   ２０２０年９月４日（金） １３：３０～１５：３０

２．場 所   ＪＲホテルクレメント高松 ３階「玉藻」

（高松市浜ノ町１-１    Tel：087-811-1111）

３．内 容

○講演１  テーマ：「ＳＤＧｓ・消費者志向経営について

～意義・現状・課題～」（仮題）

      講 師：消費者庁 新未来創造戦略本部（2020 年 7月 30日開設）

○講演２  テーマ：「消費者は見ている！

～消費者志向経営の意義と効果～」（仮題）

       講 師：四国大学短期大学部 教授 加渡 いづみ 氏

○事例紹介 テーマ：「日本一の心温かい自動車学校を目指して」（仮題）

       講 師：株式会社広沢自動車学校※ 代表取締役 祖川 康子 氏
(※)令和元年度「消費者志向経営優良事例表彰」にて、同社（所在地：

徳島市）の取組が内閣府特命担当大臣表彰を受賞されております。

 ○意見交換

以 上

本件に関するお問い合わせ先  四国経済連合会 逢坂

TEL:087-851-6032 E-mail:osaka@yonkeiren.jp